
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(2462) 
03 SEPTIEMBRE 2021 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 03 de septiembre del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil cuatrocientos 
treinta y ocho millones doscientos veintiún mil setecientos trece pesos M/Cte.                  
($1.438.221.713). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento cincuenta y dos (152) Subsidios Familiares de Vivienda en 
el marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda 
de interés social, por un valor total de mil cuatrocientos treinta y ocho millones 
doscientos veintiún mil setecientos trece pesos M/Cte. ($1.438.221.713), a los 
hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 5971219 ATLANTICO SOLEDAD 64929204 NEILA ROSA AGUAS YEPES $10.533.356 

2 6066320 ATLANTICO SOLEDAD 39030059 
RUTH DEL 
SOCORRO 

MARZAL 
ANCHILA 

$9.937.258 

3 6070159 ATLANTICO SOLEDAD 22662180 
DORCA 
ESTHER 

CABALLERO 
REALES 

$10.354.565 

4 9457687 ATLANTICO SOLEDAD 8815392 ALFE RAFAEL 
MATUTE 
ARROYO 

$9.936.839 

5 9904809 ATLANTICO SOLEDAD 72162925 
MANUEL  

FRANCISCO 
BOLIVAR 

HERNANDEZ 
$9.914.830 

6 9931488 ATLANTICO SOLEDAD 33217425 
CARMEN 
ELENA 

ORTIZ 
MACHADO 

$9.108.980 

7 17006347 ATLANTICO SOLEDAD 1049346100 
JAVIER 

ENRIQUE 
MARBELLO 

MONTESINO 
$10.503.375 

8 17006349 ATLANTICO SOLEDAD 1042442585 LUISANDY 
FONTALVO 
MARTINEZ 

$10.488.257 

9 17002734 ATLANTICO SOLEDAD 22704807 AMERICA LUZ 
HERNANDEZ 
GALLARDO 

$10.533.424 

10 17002735 ATLANTICO SOLEDAD 22621740 
NANCY  
ESTHER 

MONTENEGRO 
MEJIA 

$10.527.109 

11 17002739 ATLANTICO SOLEDAD 1042438674 
MARJOLAINE 

SOFIA 
PEREA RUIZ $10.246.747 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

12 17002742 ATLANTICO SOLEDAD 57171669 LUISA ELENA 
BERDUGO 
BARRAGAN 

$10.440.759 

13 17002744 ATLANTICO SOLEDAD 1042458631 WILSON JOSE BLANCO PEREZ $10.532.399 

14 17002745 ATLANTICO SOLEDAD 1043135591 
PATRICIA DEL 

CARMEN 
PLAZA PLAZA $10.526.373 

15 17002711 ATLANTICO SOLEDAD 1001885274 
FIDELINA 

JAHEL 
AMADOR 

GUTIERREZ 
$10.506.616 

16 17002713 ATLANTICO SOLEDAD 1002031449 
NATALY 

VANESSA 
SANJUAN 
NARVAEZ 

$10.412.139 

17 17002728 ATLANTICO SOLEDAD 72159678 
CARLOS  
ALBERTO 

RODRIGUEZ DE 
LA HOZ 

$9.937.361 

18 17002729 ATLANTICO SOLEDAD 1042445877 MARISOL 
CHAMORRO 

VEGA 
$10.501.779 

19 17002730 ATLANTICO SOLEDAD 22645256 LILIA SUSANA 
DIAZ 

HERNANDEZ 
$10.532.041 

20 17002732 ATLANTICO SOLEDAD 32707531 
NANCY 
ESTHER 

ACOSTA 
MURILLO 

$10.526.662 

21 16239753 ATLANTICO SOLEDAD 72167994 
MANUEL 
ANTONIO 

MENDOZA 
FIGUEROA 

$10.532.553 

22 16239764 ATLANTICO SOLEDAD 22510583 
ZARID DEL 
CARMEN 

CORONELL 
PADILLA 

$10.533.268 

23 17002702 ATLANTICO SOLEDAD 55246580 
MADELEINE 

ISABEL 
ROMERO 
ESCOLAR 

$10.527.967 

24 17002704 ATLANTICO SOLEDAD 1043137274 JHON GEIVIS 
GRANADOS 
NAVARRO 

$10.528.186 

25 17002705 ATLANTICO SOLEDAD 1045671930 
EISNER 
RAFAEL 

ROMERO 
ESCOLAR 

$10.434.887 

26 17002709 ATLANTICO SOLEDAD 1001885796 
EDUARDO 

LUIS 
AMADOR  

GUTIERREZ 
$10.449.013 

27 16239726 ATLANTICO SOLEDAD 1003467580 OSCAR LUIS 
MARTINEZ 

AYALA 
$10.533.610 

28 16239727 ATLANTICO SOLEDAD 22425650 
LIGIA DEL 

CONSUELO 
GUTIERREZ 

ZAPATA 
$10.443.695 

29 16239728 ATLANTICO SOLEDAD 32718851 
YOLIMA 
ESTHER 

VARGAS 
CASTILLO 

$10.533.205 

30 16239729 ATLANTICO SOLEDAD 1129539065 
KELLY 

YOJANA 
MARZAL 

MERCADO 
$10.531.814 

31 16239733 ATLANTICO SOLEDAD 72046671 
EDWING DE 

JESUS 
SOTO RAMIREZ $10.441.480 

32 16239734 ATLANTICO SOLEDAD 1048295833 BLANCA FLOR 
PEÑALVER 

RODRIGUEZ 
$10.531.565 

33 16223115 ATLANTICO SOLEDAD 22464643 
LICETH DEL 

ROSARIO 
MAZA HURTADO $10.480.639 

34 16237032 ATLANTICO SOLEDAD 32817413 NELLY MARIA 
RODRIGUEZ 

CASTRO 
$10.523.822 

35 16237035 ATLANTICO SOLEDAD 32788746 
DARLY 

PATRICIA 
MERCADO 
ORELLANO 

$10.486.268 

36 16237040 ATLANTICO SOLEDAD 1140816856 
YELIZA 

ANDREA 
PLAZA 

MERCADO 
$10.533.484 

37 16237044 ATLANTICO SOLEDAD 34948002 
PATRICIA 
ISABEL 

RUIZ PADILLA $10.501.910 

38 16237045 ATLANTICO SOLEDAD 30881228 GRISELDA 
LLERENA 
LICONA 

$10.469.081 

39 16216491 ATLANTICO SOLEDAD 32738850 
JACKELINE 

ESTHER 
GUTIERREZ 

JIMENEZ 
$9.936.240 

40 16216493 ATLANTICO SOLEDAD 1002035285 KEINER DAVID 
GRANADOS 
GUTIERREZ 

$9.936.593 

41 16217212 ATLANTICO SOLEDAD 22281693 NEDIS NELVA 
ACOSTA DE 
VANEGAS 

$9.936.671 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

42 16217216 ATLANTICO SOLEDAD 26901639 MIGDANIA GIL GARCIA $9.937.063 

43 16221977 ATLANTICO SOLEDAD 50891246 
ALEJANDRINA 

DEL 
SOCORRO 

JIMENEZ 
MARTINEZ 

$9.937.183 

44 16223112 ATLANTICO SOLEDAD 32662787 
LIDIA 

MERCEDES 
HURTADO DE 

MAZA 
$10.521.683 

45 16215432 ATLANTICO SOLEDAD 39029714 
NANCY 

BEATRIZ 
POMARES 
LIZCANO 

$9.936.785 

46 16215433 ATLANTICO SOLEDAD 72135263 
ORLANDO 
ALFONSO 

GRANADOS 
PACHECO 

$9.930.417 

47 16215435 ATLANTICO SOLEDAD 1052973667 GIANNINIS 
QUEZADA 

PEREZ 
$9.937.116 

48 16215440 ATLANTICO SOLEDAD 1045698969 
YAIRO 

ADOLFO 
BARRIOS 

GONZALEZ 
$9.937.086 

49 16215470 ATLANTICO SOLEDAD 22551102 
CARMEN 
JUDITH 

POLO TORRES $9.937.195 

50 16216482 ATLANTICO SOLEDAD 8667590 
GILBERTO 
ANTONIO 

HERNANDEZ 
GUTIERREZ 

$9.937.278 

51 16213364 ATLANTICO SOLEDAD 1043673757 
JHONATAN  

DAVID 
VEGA ARIAS $9.936.919 

52 16213365 ATLANTICO SOLEDAD 71973791 WILLIAM 
CAICEDO 
MORENO 

$9.937.005 

53 16213367 ATLANTICO SOLEDAD 45591433 DELIA JULIO SIERRA $9.937.309 

54 16213369 ATLANTICO SOLEDAD 55246472 
NASLY 

JOHANNA 
BULA FLOREZ $9.936.117 

55 16214119 ATLANTICO SOLEDAD 32801632 
YORYANIS 
CAROLINA 

OÑATE  TRIANA $9.937.140 

56 16214123 ATLANTICO SOLEDAD 1047052692 DINA  LUZ VEGA PAREJO $9.935.665 

57 16013515 ATLANTICO SOLEDAD 5056383 JOSE MARTIN PALLARES PAZ $9.937.296 

58 16013516 ATLANTICO SOLEDAD 1127624367 
ALEXIS 

ALEJANDRO 
MENDOZA 
CARRANZA 

$9.937.225 

59 16013518 ATLANTICO SOLEDAD 30898708 IREIMIS LUNA  OSPINO $10.532.362 

60 16013519 ATLANTICO SOLEDAD 1002027893 
CRISTIAN 

YESID 
PEREZ ARIAS $9.936.587 

61 16014439 ATLANTICO SOLEDAD 72139955 
JOSE  

JACINTO 
CASTRO POLO $9.937.141 

62 16014445 ATLANTICO SOLEDAD 22531965 
IDALIDYS 

LUCIA 
MENDOZA 
MENDOZA 

$9.936.595 

63 15991175 ATLANTICO SOLEDAD 22444740 ADELIS 
MEDINA 

MORENO 
$9.937.171 

64 16011337 ATLANTICO SOLEDAD 32733535 
TEODORA  

MARIA 
LUNA TORRES $10.381.738 

65 16013483 ATLANTICO SOLEDAD 72214349 JULIO  CESAR 
AGUIRRE 
CERPA 

$9.937.044 

66 16013496 ATLANTICO SOLEDAD 1079656105 
ENDYS 

JULIETH 
ORTIZ DE ARCO $9.936.983 

67 16013498 ATLANTICO SOLEDAD 1043665124 OLGA 
BOLAÑO 

SANCHEZ 
$9.935.995 

68 16013499 ATLANTICO SOLEDAD 1049265612 
ALEJANDRA 

ISABEL 
SARMIENTO 

GARCIA 
$9.937.158 

69 15480729 ATLANTICO SOLEDAD 1042428933 
OSNAIDER 
ALBERTO 

BUELVAS  DIAZ $9.936.892 

70 15481509 ATLANTICO SOLEDAD 8427619 EUGENIO 
TORRES 

PACHECO 
$10.522.354 

71 15858036 ATLANTICO SOLEDAD 72295708 LEONAR 
SUAREZ 
CASTRO 

$9.719.198 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

72 15984614 ATLANTICO SOLEDAD 32865710 TERESA PADILLA ARDILA $9.937.323 

73 15987081 ATLANTICO SOLEDAD 32766267 
GEORGINA 

DEL CARMEN 
GOMEZ CUETO $10.431.400 

74 15989935 ATLANTICO SOLEDAD 802496 JORGE ELIAS 
JIMENEZ 
SUAREZ 

$10.196.805 

75 13836305 ATLANTICO SOLEDAD 1143456730 
MARLEIDYS 

ANDREA 
POLO SALAZAR $10.533.296 

76 13857099 ATLANTICO SOLEDAD 32665900 
OLGA 

EMPERATRIZ 
ORTIZ  

MARTINEZ 
$9.095.446 

77 15420353 ATLANTICO SOLEDAD 32716008 PATRICIA 
MARTINEZ 

PAVIA 
$9.937.322 

78 15420358 ATLANTICO SOLEDAD 1042420375 
NURIS 

MARGARITA 
MEZA OSUNA $10.224.901 

79 15474315 ATLANTICO SOLEDAD 32780357 
MILAGRO DE 

JESUS 
MORENO 
VASCO 

$10.518.791 

80 13392107 ATLANTICO SOLEDAD 1140873066 EVA SANDRY 
GONZALEZ 

ALBINO 
$9.935.748 

81 13502981 ATLANTICO SOLEDAD 9305078 
OSVALDO 
ENRIQUE 

CORRALES DEL 
RIO 

$9.937.179 

82 13502990 ATLANTICO SOLEDAD 23032459 MARGARITA 
AMARIS 

MONROY 
$9.937.366 

83 13539807 ATLANTICO SOLEDAD 22544194 MARIA  ELENA 
OROZCO  

CAAMAÑO 
$9.991.885 

84 13539811 ATLANTICO SOLEDAD 18937871 
MOISES 

ANTONIO 
DE LA HOZ 

TORREGROSA 
$9.906.205 

85 13549021 ATLANTICO SOLEDAD 32780030 LEDYS ALCIRA 
REBOLLO 
FIGUEROA 

$9.923.507 

86 10249314 ATLANTICO SOLEDAD 1042421460 
MARIA DE LOS 

ANGELES 
PARDO ARIZA $10.529.939 

87 10249340 ATLANTICO SOLEDAD 33207560 
ANGELICA  
MARIA DEL 
SOCORRO 

VEGA 
CALDERON 

$10.490.843 

88 13292153 ATLANTICO SOLEDAD 22950351 GREGORIA 
PALLARES 
SANCHEZ 

$10.220.953 

89 13333118 ATLANTICO SOLEDAD 17842590 
CARLOS  

JULIO 
ROBLES  

ANDRADE 
$9.937.090 

90 13333146 ATLANTICO SOLEDAD 32608114 
MARIA DEL 
SOCORRO 

NUÑEZ PADILLA $9.917.492 

91 13333803 ATLANTICO SOLEDAD 8706917 RENZO NAVAS CAMERO $9.917.905 

92 9944025 ATLANTICO SOLEDAD 26137700 MARY ISABEL 
FUENTES 

MELENDEZ 
$9.936.650 

93 9944029 ATLANTICO SOLEDAD 1042435531 MERLING 
PATIÑO 

LIVINGSTON 
$10.453.956 

94 10219439 ATLANTICO SOLEDAD 32793247 SUGEIS 
SUAREZ 

SANMARTIN 
$10.530.517 

95 10219441 ATLANTICO SOLEDAD 8761752 
FREDY 

ANTONIO 
ARTETA 

CAMACHO 
$10.522.644 

96 10237169 ATLANTICO SOLEDAD 45578882 LUZ ESTHER 
AGAMEZ 
BERRIO 

$10.526.496 

97 10237203 ATLANTICO SOLEDAD 22692803 LAIDA ESTHER ARIZA CRUZ $9.935.577 

98 9935439 ATLANTICO SOLEDAD 22491773 
INELDA 
ESTHER 

TORREGROZA $10.162.264 

99 9939333 ATLANTICO SOLEDAD 72015701 
IGNACIO 
ANTONIO 

BONFANTE 
ACUÑA 

$9.928.513 

100 9939359 ATLANTICO SOLEDAD 1193603196 YINA GISELA 
RODRIGUEZ 

MOYA 
$10.533.387 

101 9942439 ATLANTICO SOLEDAD 7454641 
NESTOR 
ENRIQUE 

MA CAUSLAND 
PAEZ 

$9.937.178 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

102 9942442 ATLANTICO SOLEDAD 1080012018 JAIR 
MENA 

CARDENAS 
$9.936.700 

103 9942456 ATLANTICO SOLEDAD 1040362741 FRANCILEY 
GUISAO 

CIFUENTES 
$9.908.344 

104 9934314 ATLANTICO SOLEDAD 55308519 
SANDRA 
MILENA 

MERCADO 
BARRIOS 

$9.795.818 

105 9934321 ATLANTICO SOLEDAD 22500413 
ALICIA  

ESTHER 
BARRIOS 

HERNANDEZ 
$10.414.607 

106 9934339 ATLANTICO SOLEDAD 22615984 
ISABEL 
YASMIN 

FANDIÑO 
MARRIAGAS 

$10.392.843 

107 9934343 ATLANTICO SOLEDAD 22648697 JULIA  ELOISA 
AGUDELO 

MOZO 
$9.926.014 

108 9935418 ATLANTICO SOLEDAD 32624172 MARIAISABEL 
MARTINEZ 
ROJANO 

$10.509.548 

109 9935421 ATLANTICO SOLEDAD 39000093 SUNILDA 
MARQUEZ 

HERNANDEZ 
$10.509.635 

110 6033750 BOLIVAR CARTAGENA 34915281 
QUITANIA 

GERMANIA 
GOMEZ 

ARRIETA 
$9.937.141 

111 12674430 BOLIVAR CARTAGENA 23137846 LORENZA 
MERCADO 

BENAVIDES 
$9.937.391 

112 13288970 BOLIVAR CARTAGENA 45511913 
NUBIA  DEL 

CARMEN 
SANJUANERO  

TORRES 
$9.935.755 

113 13390455 BOLIVAR CARTAGENA 1128052102 
MARYORIS 

ELENA 
PEREZ RESTAN $9.937.391 

114 13392695 BOLIVAR CARTAGENA 45540239 CONSUELO 
REYES 

CONTRERAS 
$9.935.021 

115 13393666 BOLIVAR CARTAGENA 45519447 
CASILDA 
ISABEL 

SIERRA 
CORREA 

$9.937.342 

116 13982668 BOLIVAR CARTAGENA 3967597 FACUNDO 
MERCADO  

GARCIA 
$9.109.276 

117 14001045 BOLIVAR CARTAGENA 45744897 YISEL 
BARONA 
MUÑOZ 

$9.937.392 

118 14023981 BOLIVAR CARTAGENA 26115035 ZOILA 
RICARDO 
RICARDO 

$9.109.276 

119 14023986 BOLIVAR CARTAGENA 33125365 DORIS 
RODRIGUEZ 

BERRIO 
$9.936.276 

120 14060954 BOLIVAR CARTAGENA 11032503 
RONALD 
ANTONIO 

GARCES 
REALES 

$9.935.448 

121 13491082 BOLIVAR CARTAGENA 22763776 
CELESTINA 

JULIA 
GONZALEZ 

SEREN 
$9.937.279 

122 13493031 BOLIVAR CARTAGENA 45517910 
NOLDABIS 

MARIA 
PALOMINO 
MARTINEZ 

$9.937.212 

123 13503869 BOLIVAR CARTAGENA 35800068 DORIS 
MORALES 
SOTELO 

$9.108.808 

124 13857120 BOLIVAR CARTAGENA 45537366 
MARLIN DEL 

CARMEN 
MARMOLEJO 

SILVA 
$9.937.392 

125 13947624 BOLIVAR CARTAGENA 45488569 
ZEIDA DEL 
ROSARIO 

MATTOS 
MENDEZ 

$9.936.788 

126 13982665 BOLIVAR CARTAGENA 33332447 GRACIELA LEMUS OSPINO $9.937.061 

127 13971768 CORDOBA AYAPEL 78109392 
MANUEL DE 

JESUS 
FURNIELES 
MARTINEZ 

$5.664.928 

128 14001035 CORDOBA AYAPEL 25810372 
SANDRA 

CATALINA 
BALDOVINO 
PASTRANA 

$4.727.928 

129 14001058 CORDOBA AYAPEL 43503445 
ANGELA 
MARIA 

NARANJO 
CEFERINO 

$5.335.928 

130 15345385 CORDOBA AYAPEL 50996651 KETY YANETH ORTIZ MIRANDA $6.624.585 

131 15367003 CORDOBA AYAPEL 1003177978 MARICELA 
ESCOBAR 
GARCES 

$6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

132 15414596 CORDOBA AYAPEL 25810401 
YORJANA 
PATRICIA 

SOSA SERPA $6.624.928 

133 21743814 CORDOBA AYAPEL 78108655 
GABRIEL 

DONALDO 
COBO ALMANZA $6.624.928 

134 21740854 CORDOBA AYAPEL 50994685 
CARMEN  
CECILIA 

VEGA GRANGEL $6.624.928 

135 21741978 CORDOBA AYAPEL 50995249 
CARMEN 

JULIA 
AVILA 

HERNANDEZ 
$6.624.928 

136 21741994 CORDOBA AYAPEL 25808466 LENIS MARIA ARRIETA VIDES $6.624.928 

137 21742666 CORDOBA AYAPEL 1066512517 SIRLEY INES 
REYES 

MARTINEZ 
$6.624.928 

138 21742682 CORDOBA AYAPEL 50994023 MARLENE LUNA URRUTIA $6.624.928 

139 21742684 CORDOBA AYAPEL 1066511959 
GERTRUDIS 

DEL CARMEN 
ROMERO 
CASTRO 

$6.624.928 

140 21738932 CORDOBA AYAPEL 78113565 LUIS SAMIR 
MARTINEZ 
RICARDO 

$6.624.928 

141 21738950 CORDOBA AYAPEL 25819185 HILDA ISABEL GARCIA $6.624.928 

142 21740152 CORDOBA AYAPEL 25806359 
EDILMA 
ISABEL 

RESTREPO 
COCHERO 

$6.624.928 

143 21740155 CORDOBA AYAPEL 78114992 
DOMINGO 
MANUEL 

ALVAREZ 
VILLAREAL 

$6.624.928 

144 21740186 CORDOBA AYAPEL 78109243 
ANUAR 

MANUEL 
LUNA JALLER $6.624.928 

145 21740198 CORDOBA AYAPEL 78022115 
DEMETRIO 
DOMINGO 

ACOSTA LOPEZ $6.624.928 

146 21611659 CORDOBA AYAPEL 78110066 CAMILO JOSE 
PADILLA 

HERNANDEZ 
$6.624.928 

147 21630804 CORDOBA AYAPEL 25803169 
ESTILIA DE 

JESUS 
CUADRADO DE 

ACOSTA 
$6.624.928 

148 21729100 CORDOBA AYAPEL 1066508400 ENA LUZ PADILLA VIDES $6.624.928 

149 21737949 CORDOBA AYAPEL 1066521070 VIVIA LUZ 
OLIVARES 

DOMINGUEZ 
$6.624.928 

150 21738920 CORDOBA AYAPEL 26201851 YURLENIS 
PALOMINO 
MORALES 

$6.624.928 

151 21738924 CORDOBA AYAPEL 78106350 RUBEN EMIRO 
SIMANCA 
TURIZO 

$6.624.928 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.438.221.713 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2462      Del 03 SEPTIEMBRE 2021                        Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los  03 SEPTIEMBRE 2021 

  
 
  
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

